
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 1 .0 2 .2 0 1 5

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 08.07.2014 № 320 «Об утверяедении перечня 

категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья 
экономического класса, порядка формирования списков таких граждан 

в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 08.07.2014 № 320 «Об утверждении перечня категорий граждан, имеющих 
право на приобретение жилья экономического класса, порядка формирования 
списков таких граждан в рамках реализации программы «Жилье для 
российской семьи» следующие изменения и дополнения:

1) в приложении № 1 к постановлению:
а) абзац 1 пункта 1 изложить в новой редакции:
«1. Право на приобретение жилья экономического класса в рамках 

реализации программы «Жилье для российской семьи» (далее -  программа) 
на территории Тульской области имеют граждане Российской Федерации из 
числа граждан:»;

б) подпункт б пункта 1 после текста «жилья экономического класса» 
дополнить текстом «без учета оснований, указанных в пунктах 2 и 3 перечня 
категорий граждан и оснований их включения в списки, определенных 
указанным постановлением (далее — перечень), кроме основания о наличии 
общего стажа работы гражданина в организациях, указанных в подпунктах 
«з»-«н» пункта 1 перечня, который должен составлять не менее полугода»;

в) пункт 1 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) являющихся инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов.»;
г) пункты 4 и 5 исключить;

0 0 3 8 9 4



2

2) в приложении № 2 к постановлению:
а) в абзаце 1 пункта 6 после текста «регистрации» дополнить текстом 

«или, при отсутствии регистрации на территории Тульской области, по месту 
основной работы (службы)»;

б) подпункт 8 пункта б изложить в новой редакции:
«8) копия учредительного документа, заверенная на каждой странице 

печатью и подписью ответственного работника организации, для категорий 
граждан, указанных в подпунктах «з», «и», «л», «м», «н» пункта 1 перечня 
категорий граждан по постановлению № 1099;»;

в) пункт 7 исключить;
г) в пункте 22 текст «наличие или отсутствие у гражданина права на 

преимущественное приобретение жилья экономического класса («0» -  нет, 
«1» -  есть преимущественное право),» исключить;

3) в приложении № 1 к Правилам формирования списков граждан, 
имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках 
реализации программы «Жилье для российской семьи»:

а) абзац 10 после текста «реализуемого по адресу:____________ »
дополнить текстом: «с предполагаемыми параметрами: количество 
комнат - ___ , общая площадь квартиры - ____ квадратных метров»;

б) после текста «Ф.И.О. заявителя _______________  подпись, дата)»
дополнить текстом: «Контактный телефон_________________»;

4) в приложении № 2 к Правилам формирования списков граждан, 
имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках 
реализации программы «Жилье для российской семьи»:

а) графу 5 после текста «место постоянного проживания» дополнить 
текстом следующего содержания: «контактный телефон»;

б) дополнить графой 13:

Предполагаемые 
параметры квартиры 
(количество комнат, 

общая площадь 
квартиры в квадратных

_______ метрах)________
13

5) приложение к порядку ведения сводного по Тульской области 
реестра граждан, включенных в списки граждан, имеющих право на 
приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для



российской семьи», и порядку обмена информацией, содержащейся в таком 
реестре, дополнить графой 15:

Предполагаемые 
параметры квартиры 
(количество комнат, 

общая площадь 
квартиры в квадратных
______ метрах)_______

15

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.


